平成２９年４月３日
平成２９年度理学部入学者各位

理学部学務委員長 摂待 力生

「平成２９年度 履修の手引き」の修正について

標記のことについて，下記のとおり修正しますので，お知らせします。

記

４．履修の心得
XII 成績と GPA （１９ページ）
（誤）主専攻プログラム配属を決定する際，一つの主専攻プログラムに対して配属希

望学生が受入れ人数上限を超えた場合，GPA が上位の学生からその主専攻プロ

グラムに配属されます。

↓

（正）主専攻プログラム配属を決定する際，一つの主専攻プログラムに対して配属希

望学生が受入れ人数上限を超えた場合，累積 GPA が上位の学生からその主専攻

プログラムに配属されます。

XVIII その他
１ 転部・転プログラム（２０ページ）

（誤）転部・転プログラムを希望する場合は，主専攻相談員または所属プログラム

学務委員に申し出てください。
 ↓
（正）転部・転プログラムを希望する場合は，クラス相談員，主専攻相談員または

所属プログラム学務委員に申し出てください。

５．教育職員免許状の取得について
 教職に関する科目（２５ページ）
  （誤）なお，「数学科教育法 I」は高等学校免許取得希望者の必修科目です。
   ↓
  （正）なお，「数学科教育法 I」は高等学校一種免許（数学）取得希望者の必修科目で

す。
以上